SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
Rua dos Imigrantes, nº 356 – Centro – Nova Trento – SC

CNPJ 95.785.267/0001-48 – Inscrição Est.: Isento

Fones: (48) 3267-0380 / 3267-0858

e-mail: contabilidade@samaenovatrento.com.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2024

Processo Seletivo Simplificado n° 001/2024

O Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto – SAMAE Nova Trento, por
intermédio do seu Diretor que este subscreve, no uso de suas atribuições legais, e em
consonância com as leis municipais vigentes, CONVOCA o(s) candidato(s) abaixo
relacionado(s), aprovado(s) para os respectivos cargos, no Processo Seletivo Simplificado
nº 001/2024, , os quais devem comparecer(em) no Setor de Recursos Humanos desta
Autarquia Municipal, no horário das 07:00 às 11:30 horas e das 13:00 ás 16:30 horas, no

prazo de 5 (cinco) dias uteis a contar do primeiro dia útil seguinte à publicação deste,
para admissão e posse no serviço público.

Cargo: OPERADOR DE ETA/ETE

Classificação Nome RG Nota Final

5º JONAS SAMUEL  ZAVORNE 64.***.094-6/SSP-PR 5,0

Se o(s) candidato(s) convocado(s) não comparecer(em) no prazo acima fixado

será(ão) considerado(s) desistente(s), PERDENDO DE FORMA EFETIVA SUA

VAGA.

O(s) convocado(s) devem comparecer(em) munido(s) dos seguintes documentos:
RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA CONTRATAÇÃO

(  ) 01 Foto ¾ RECENTE
(  ) Cópia e Original do RG e CPF
( )   Cópia e Original do Título Eleitoral;(frente e verso)
( )  Carteira de Motorista;
( ) Cópia e Original da Carteira de Trabalho e inscrição no PIS/PASEP (foto e dados
pessoais). ( ) Cópia e Original da Certidão de Casamento ou Atestado de Óbito;
(  ) Cópia e Original do Comprovante de Residência atualizado;
( ) Folha da abertura de conta do Banco do Brasil (ou Cartão Banco do Brasil);
( ) Atestado laboral (Atestado médico de trabalho);
(  ) Comprovante de Nível de Escolaridade (Histórico Escolar, Diplomas, etc.)
( ) Cópia e Original do Comprovante de reservista (dispensa militar) (Para Homens, até os
45 anos de idade);
(  )    Registro no Órgão de Classe, se for o caso.
(  )    Comprovante de experiência profissional, se for o caso.
(  )    de vacina contra Covid-19 (Apenas Funcionários da Educação.)
(   )     Cópia e Original do Atestado de Frequência Bimestral/Semestral (Escola/Faculdade) –
Apenas Estagiários;
(  ) Comprovante da última eleição, em regularidade com a justiça eleitoral -Retirada na
internet, através do site: http://www.tse.jus.br/eleitor-e-eleicoes/certidoes/certidao-de-quitacao-
eleitoral

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
Rua dos Imigrantes, nº 356 – Centro – Nova Trento – SC

CNPJ 95.785.267/0001-48 – Inscrição Est.: Isento

Fones: (48) 3267-0380 / 3267-0858

e-mail: contabilidade@samaenovatrento.com.br

( ) Certidões Criminais retiradas através dos seguintes sites:
https:// certidoes.tjsc.jus.br/ (Comarca de Turmas Recursais-Primeiro Grau)
https:// certidoes.tjsc.jus.br/ (Tribunal de Justiça-Segundo Grau)

Atenção: RETIRAR TODAS AS CERTIDÕES.

( )      Qualificação cadastral no portal do ESOCIAL ( retirado na internet, através do site
https://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.html ).
No caso de percepção de salário família:

( ) Cópia e Original da Certidão de Nascimento e CPF dos filhos menores de 14 anos;
( ) Carteirinha de Vacinação para menores de 06 (seis) anos de idade.
(  ) Comprovante de Frequência escolar a partir dos 07 (sete) anos de idade.
Documentos retirados no setor de Recursos Humanos no dia da entrega dos documentos
acima:
( ) Declaração de bens;
( ) Declaração de acúmulos ou não de cargos;
( ) Declaração de Penalidade Disciplinar.
(  ) Declaração de Ausência de Parentesco.

Nova Trento-SC, 27 de Março de 2024.

JAIR CECCATO
Diretor do SAMAE Nova Trento